Vendere⁵⁾ autem etiam post tale pactum potest: L. 14. §. 3. sed qui ab eo emit, intra id tempus ad divisionem D. eod. spectare non potest.

5) vendere] Enantioph. Lege lib. 17. tit. 2. dig. 16. et 17. Dicitur enim ibi, eum, qui post pactum alienaverit, pro socio et communii dividendo teneri.

Qui pacisciatur, ne partem suam petat, societatem L. 14. §. 4. tollit⁶⁾. D. eod.

6) tollit] Anonymi. Donasse enim videtur.

XV. Idem. Servi communis nomine⁷⁾ condemnatus etiam, antequam solvat, communii dividendo agit. Et qui noxae servi nomine conventus est, statim agit, ut partem accipiat⁸⁾, et cavet, ut si non dederit, eum reddat. L. 15. D. eod

1) servi communis nomine] Si unus dominorum servi communis nomine conventus et condemnatus nondum solverit, recte tamen cum socio communi dividendo agit. Nam et si noxale iudicium servi communis nomine suscepit, statim adversus socium agere potest, ut ipsi partem dimidiam servi tradat, ut noxae eum dare possit. Ante condemnationem autem dimidiae partis nomine agens socio suo cavet, se, si servum noxae non dederit, partem dimidiam servi ei redditurum.

Cyrilli. Socius servi communis nomine conventus et condemnatus etiam ante solutionem cum socio agit: in noxali autem iudicio statim post litem contestatum agit, ut servus sibi tradatur, cautione praestita de redendo eo, si eum noxae non dederit.

2) ut partem accipiat] Partem damni ad alterum socium spectantem, vel partem aestimationis servi.

XVI. Idem. Socii, qui dissolvunt⁹⁾ societatem, L. 16. D. eod.

a) Sic recte Fabr. Cod. Coisl. περικατάσχεσιν. b) Sic Cod. Coisl. Fabr. ἡθελησεν. c) Sic Cod. Coisl. Fabr. ιδιον μέρος μὴ ἀπαιτεῖν. d) Sic Cod. Coisl. Ιδεμ deest apud Fabr. e) τοῦ Fabr. Deest in Cod. Coisl. f) Sic Cod. Coisl. Fabr. αὐτόν. Utrumque ferri potest, modo αὐτό referas ad μέρος, αὐτὸν vero ad δούλου. g) Ιδεμ Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

νωνταν, ἀλλήλους ὑσφαλίζονται περὶ τῶν αἰρετικῶν χρεῶν.

οἱ κοινωνοὶ διαιρόντες] Εἴναι διαιρόνται κοινωνοὶ πρὸς ἄλληλους, κεχρεώστρται δέ τινα τῇ κοινωνῇ ὑπὸ αἰρεσιν, διὰ κατιστόντος ἄλληλους ὑσφαλίζονται.

Κυριλλ. Περὶ τῶν αἰρετικῶν χρεῶν ὑσφαλεῖας δεῖ ποιεῖν τοὺς κοινωνοὺς ἄλληλοις.

L. 17. ιζ'. Μοδεστ. Τὸν ἐνεχυροιασθὲν παρὰ τοῦ διαιρετοῦ X. 3. μένον ἐὰν δὲ εἰς τῶν κληρονόμων ἀγοράσῃ παρὰ τοῦ δανειστοῦ^h), οὐκ ἐνάγεται τῷ περὶ διαιρέσεως ἐπικοίνων δικαιοτηρίῳ παρὰ τῶν κληρονόμων.

ὅς εἰς τῶν κληρονόμων] Εἴναι δύο κληρονόμων ὃ εἰς ἔξ αὐτῶν τὸ ὑπὸ τοῦ τεστάτορος ἐνεχυροιασθὲν πράματα ἀγοράσσων παρὰ τοῦ δανειστοῦ, οὐκ ἐνάγεται παρὰ τοῦ συγκληρονόμου αὐτοῦ τῷ κοινοῦν διβίδοντό, ἐπειδὴ καὶ ἔξωτικὸς ἀγοράζων παρὰ δανειστοῦ οὐχ ὑπόκειται προσφορᾷ.